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RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 33.011(k) of the Texas Tax Code (“Tax Code”), the 
governing body of a taxing unit may waive penalties and interest on a delinquent tax if the property 
for which the tax is owed is subject to a mortgage that does not require the owner of the property 
to fund an escrow account for the payment of the taxes on the property; the tax bill was mailed or 
delivered by electronic means to the mortgagee of the property, but the mortgagee failed to mail a 
copy of the bill to the owner of the property as required by Section 31.01(j); and the taxpayer paid 
the tax not later than the 21st day after the date the taxpayer knew or should have known of the 
delinquency; and  

WHEREAS, pursuant to Section 33.011(d) a request for waiver of penalties and interest 
pursuant to Section 33.011(k) must be made before the 181st day after the delinquency date; and  

WHEREAS, pursuant to Section 33.011(d) of the Tax Code, taxpayer, Arlette Y. Camacho 
(“Taxpayer”) requested a waiver of penalties and interest on March 5, 2025, before the 181st day 
after the delinquency date, in the amount of $246.82 for the 2024 delinquent taxes for the property 
with the following legal description: 

 34 HIGHLAND PARK N 1/2 OF 17 TO 20 (6000 SQ FT)

WHEREAS, the taxpayer submits evidence sufficient to show that the tax bill was 
mailed or delivered by electronic means to the mortgagee of the property, but the mortgagee 
failed to mail a copy of the bill to the owner of the property as required by Section 31.01(j); and 
the taxpayer paid the tax not later than the 21st day after the date the taxpayer knew or should 
have known of the delinquency;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT the Taxpayer, Arlette Y. Camacho, has met the requirements of Section 33.011 of 
the Tax Code for the request of waiver of penalties and interest, and the City waives the penalty 
and interest amount on the 2024 delinquent taxes, pursuant to Section 33.011(k) of the Tax Code, 
in the amount of $246.82 for the property with the following legal description: 

34 HIGHLAND PARK N 1/2 OF 17 TO 20 (6000 SQ FT) 

(Signatures Begin on Following Page) 
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APPROVED this  day of   20___. 

CITY OF EL PASO: 

Renard U. Johnson 
Mayor 

ATTEST: 

Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

Oscar Gomez  Maria O. Pasillas, RTA 
Assistant City Attorney City Tax Assessor/Collector 
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